
 

 

Naše značka                       Vyřizuje/linka                                                           Místo odeslání/datum 
VZ 179/24                  Mgr. Matušková/543171635                  Brno   12. 8. 2024 

 
 
 
 
 

Poptávkové řízení „Hala LD Přístaviště – podrobný geotechnický průzkum“ 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 
Dobrý den, 

v označené věci jeden ze zájemců v rámci veřejné zakázky „Hala LD Přístaviště – podrobný geotechnický 
průzkum“ vznesl následující dotazy, na které zadavatel níže uvádí odpověď. 
 
Vznesený dotaz č. 1: 
Prosím o dovysvětlení, přiblížení: Je možné používat tzv. směrné normové charakteristiky ze zrušené normy 
ČSN 73 1001 (je to geology často využívané), ač je to v rozporu s ČSN P 73 1005 odst. 7.2 a ČSN EN 1997-1 
kap. 2? Pokud má proběhnout vyhodnocení mechanických vlastností zemin pro každou zastiženou vrstvu, 
kolik je nutné provést průkazných laboratorních analýz, aby mohla být veličina statisticky vyhodnocena, jak 
předpokládá ČSN EN 1997-2? 
 
Odpověď na dotaz č. 1 
Zadavatel žádá vyhodnocení výsledků v souladu s ČSN EN 1997-2. Co se týče počtu analýz, zde platí 
ustanovení uvedené v zadávací dokumentaci, tedy „Dílo musí poskytnout veškeré údaje nutné k řádné 
charakteristice horninového prostředí a spolehlivému stanovení charakteristických hodnot parametrů, 
které budou použity ve výpočtech při návrhu všech stavebních objektů výše označeného projektu, a to ve 
stupních dokumentace pro stavební povolení (DSP), realizační dokumentace (RDS) a pro následnou realizaci 
stavby vybraným zhotovitelem.“ 
Zadavatel předpokládá, že dodavatelé splňují profesní způsobilost a disponují dostatečnými odbornými 
znalostmi a kvalifikací ke zvolení takového postupu, díky kterému bude dosaženo výše uvedeného 
požadovaného výsledku, za který dodavatel odpovídá. 
 

 
S pozdravem 

 
 

 
Ing. Miloš Havránek 

generální ředitel 
 
 

 
 


